
VŠECHNO UTAJIT! … utají detaily ke střelbě
na fakultě. „Objevují se fámy a lži,“ řekl
Rakušan. Přitom podle opakovaných
průzkumů, ve vypouštění dezinformací
suverénně vede kriminálník a podvodník
Rakušan a fialová vláda!
- CZ24 News | 4. ledna 2024

ČESKO: Policejní úřad vnitřní kontroly prověřuje všechny aspekty prosincového zásahu při
střelbě na Filozofické fakultě Univerzity Karlovy (FF UK) v Praze, oznámil vicepremiér a
ministr vnitra Vít Rakušan (STAN). V případě střelby v budově FF UK i v rámci dvojnásobné
vraždy v Klánovickém lese, provádí policisté a žalobci řádné a standardní prověřování
skutků a vyhodnocují všechny potřebné důkazy. Státní zastupitelství nyní nebude
poskytovat podrobnější informace týkající se úkonů nebo taktiky a strategie trestního
řízení, protože není dána výjimka z neveřejnosti přípravného řízení, píše v tiskové zprávě
mluvčí pražských žalobců Aleš Cimbala.

Upozornil také na to, že do působnosti státního zastupitelství nespadá polemika s lidmi, kteří vytváří
vlastní teorie o průběhu trestného činu. „Ve chvíli dalšího procesního vývoje bude jasnější, jaké
z vyšetřovacích teorií se potvrdily a jaké závěry je možné vzít za prokázané. Státní zastupitelství
vnímá zájem veřejnosti na tom být o předmětných trestných činech informována a lze též
předpokládat, že právě v souvislosti s dalším procesním vývojem věci bude možné v zákonných
mantinelech uvolnit další oficiální a potvrzené informace, a to minimálně prostřednictvím
sdělovacích prostředků,“ uvedl Cimbala.

Apeloval na veřejnost, aby vycházela z oficiálních vyjádření policie a státního zastupitelství. K jiným
zdrojům by podle něj lidé měli přistupovat aktivně a podrobovat je kritickému uvažování. „Též je
vhodné si položit otázku, zda zdroj informací dané problematice vůbec rozumí, či rozumět může. Je
vhodné se též zamyslet nad okolnostmi, zda vyslovené teorie obsahují pouze pro posluchače/čtenáře
šokující jednostranné informace, které je mají zaujmout, nebo se jedná o analýzy vycházející z
ověřených a ve veřejném prostoru již dostupných informací,“ podotkl mluvčí.

Policie se zabývala 96 případy schvalování masakru, uvedl
Rakušan
Policie se podle Rakušana od 21. prosince do 2. ledna musela zabývat 96 případy schvalování
tragické střelby. Jde podle něj o postižitelné jednání. Útok v budově fakulty v centru Prahy je
nejtragičtějším případem střelby v historii České republiky.

Rakušan dnes vládě podal informace o policejním postupu, kabinet podle něj ocenil rychlý a efektivní
zásah i trpělivost a statečnost lidí na fakultě. Příští týden policie zodpoví na briefingu všechny
jednotlivosti, které se objevují v mediálním prostoru. „Některé z nich se postupně vyvracejí,
protože se objevují fámy, lži,“ řekl Rakušan.

https://cz24.news/vsechno-utajit-utaji-detaily-ke-strelbe-na-fakulte-objevuji-se-famy-a-lzi-rekl-rakusan-pritom-podle-opakovanych-pruzkumu-ve-vypousteni-dezinformaci-suverenne-vede-kriminalni/
https://cz24.news/vsechno-utajit-utaji-detaily-ke-strelbe-na-fakulte-objevuji-se-famy-a-lzi-rekl-rakusan-pritom-podle-opakovanych-pruzkumu-ve-vypousteni-dezinformaci-suverenne-vede-kriminalni/
https://cz24.news/vsechno-utajit-utaji-detaily-ke-strelbe-na-fakulte-objevuji-se-famy-a-lzi-rekl-rakusan-pritom-podle-opakovanych-pruzkumu-ve-vypousteni-dezinformaci-suverenne-vede-kriminalni/
https://cz24.news/vsechno-utajit-utaji-detaily-ke-strelbe-na-fakulte-objevuji-se-famy-a-lzi-rekl-rakusan-pritom-podle-opakovanych-pruzkumu-ve-vypousteni-dezinformaci-suverenne-vede-kriminalni/
https://cz24.news/vsechno-utajit-utaji-detaily-ke-strelbe-na-fakulte-objevuji-se-famy-a-lzi-rekl-rakusan-pritom-podle-opakovanych-pruzkumu-ve-vypousteni-dezinformaci-suverenne-vede-kriminalni/
https://cz24.news/vsechno-utajit-utaji-detaily-ke-strelbe-na-fakulte-objevuji-se-famy-a-lzi-rekl-rakusan-pritom-podle-opakovanych-pruzkumu-ve-vypousteni-dezinformaci-suverenne-vede-kriminalni/
https://verejnazaloba.cz/ssz/tiskove-sdeleni-ze-dne-3-ledna-2024/


„Smutným aspektem je i to, že máme ve veřejném prostoru navazující činy, které nějakým způsobem
glorifikují útočníka a čin jako takový. Policie zasahuje velmi rázně, věcmi se zabývá a věci
i propaguje z preventivních důvodů, aby to mělo odstrašující účinek,“ poznamenal.

Příští týden se podle Rakušana ve Sněmovně uskuteční kulatý stůl ke zbraňové legislativě, kde bude
představena novela, která má nabýt účinnosti počátkem roku 2026. Zákon, který aktuálně dolní
parlamentní komora projednává, obsahuje například oprávnění policie zajistit preventivně zbraň
na základě bezpečnostních informací, vazeb na extremistické skupiny či vyhrožování násilním
na sociálních sítích. „V širším kontextu se zamyslíme, jakým způsobem, v jakých horizontech by
mohlo být v české zbraňové legislativě ještě něco upraveno,“ doplnil.

Veřejnost a média Rakušan požádal o důsledné ověřování informačních zdrojů, z nichž čerpají.
„Může to být především pro oběti velmi traumatizující a bolestivé,“ dodal.

 

ZDROJ

https://echo24.cz/a/HUNYi/zpravy-domov-statni-zastupitelstvi-nebude-zverejnovat-podrobnosti-o-vysetrovani-objevuji-se-famy-a-lzi-rekl-rakusan

